3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2019 № 21/88-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения
на строительство на территории Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения
в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения на строительство на территории Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 20.06.2019 № 20/88-П, Московская областная Дума постановила:

1.  Принять за основу проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство
на территории Московской области». (Прилагается.)

2.  Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения на строительство на территории Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области
для подготовки и представления поправок в Комитет по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации, в Государственно-правовое управление Московской областной Думы – для представления заключения в срок до 03.07.2019.
3.  Поручить Комитету по вопросам транспортной инфраструктуры, связи и информатизации доработать проект закона Московской области
«О внесении изменения в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство
на территории Московской области» с учетом представленных поправок,
а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 04.07.2019.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Московской областной Думы Ливадченко А.А.
Председатель

Московской областной Думы                                                    И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Московской области «Об установлении случаев, при которых
не требуется получение разрешения
на строительство на территории Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 124/2014-ОЗ «Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство
на территории Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 78/2015-ОЗ, № 196/2015-ОЗ, № 65/2016-ОЗ, № 115/2016-ОЗ, № 96/2017-ОЗ, № 19/2018-ОЗ) следующее изменение:

часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10)
строительства и (или) реконструкции автомобильной дороги
V категории, протяженностью не более 25 метров, для движения транспортных средств от какого-либо земельного участка и до примыкания
к другой автомобильной дороге общего пользования, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 20.06.2019 № 21/88-П